

# Scandinavian Designers A/S

Amaliegade 15, 1  
1256 København K

CVR-nr. 32 28 72 04

## Årsrapport 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
virksomhedens ordinære generalforsamling den

13. marts 2019

Malene Gybel  
dirigent

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Virksomhedsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal for koncernen	7
Beretning	8
Koncernregnskab og årsregnskab 1. januar – 31. december	10
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

## Ledelsesberetning

### Virksomhedsoplysninger

Scandinavian Designers A/S  
Amaliegade 15, 1  
1256 København K

CVR-nr: 32 28 72 04  
Hjemstedskommune: København  
Regnskabsåret: 1. januar – 31. december

### Bestyrelse

Henrik Thorup Theilbjørn, formand  
Bjørn Werring Bruun  
Teis Werring Bruun

### Direktion

Teis Werring Bruun

### Revision

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dampfærgevej 28  
2100 København Ø

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal for koncernen

tkr.	2018	2017	2016	2015	2014
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	46.819	32.046	-11	-10	-50
Resultat af ordinær primær drift	30.996	17.631	-11	-10	-50
Årets resultat	23.363	14.110	4.050	2.509	4.616
<b>Balancesum</b>					
Egenkapital	61.210	41.001	11.694	12.972	11.672
	37.575	22.153	11.683	11.121	9.405
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning	78%	83%	35%	24%	59%
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede</b>					
	30	30	0	0	0

Hoved- og nøgletal er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Recommendations & Ratios". De anførte hoved- og nøgletal er beregnet således:

Hoved- og nøgletal for 2014 - 2016 er ikke tilpasset den ændrede regnskabspraksis fra klasse B til C (mellemstor) jf. årsregnskabsloven § 101 stk. 3.

Egenkapitalforrentning

Ordinært resultat efter skat x 100  
Gennemsnitlig egenkapital



## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Koncernens væsentligste aktiviteter

Scandinavian Designers væsentligste aktivitet er at besidde kapitalandele i modehusene Baum Und Pferdgarten og Six Ames.

Baum Und Pferdgarten og Six Ames designer og markedsfører hver henholdsvis fire sæsonkollektioner samt en never out of stock kollektion. Brands'ne sælges via egen retailshop, egne webshops og 648 uafhængige forhandlere.

#### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

#### Usædvanlige forhold

Årsrapporten er, i henhold til ledelsens vurdering, ikke påvirket af usædvanlige forhold.

#### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

##### *Baum Und Pferdgarten*

Baum Und Pferdgarten realiserer i 2018 et overskud på 37.375 tkr. før skat og har i regnskabsåret haft væsentlig fremgang i omsætning og resultat i forhold til tidligere år. Resultatet imødekommer ledelsens forventninger og karakteriseres som tilfredsstillende.

Engrossalget, som er Baum Und Pferdgartens væsentligste salgskanal, er væsentligt forøget, dels ved øget salg på de nære skandinaviske markeder, dels ved væsentlig vækst i eksporten udenfor Skandinavien.

Retailaktiviteter er i henhold til ledelsens strategi reduceret fra 3 til 1 retailshop i 2018, omsætning for tilbageværende retailshop er stabil i forhold til 2017, hvor der blev realiseret væsentlig vækst.

Baum Und Pferdgartens egen webshop har, efter investeringer i udvikling og relancering, realiseret væsentlig fremgang i omsætning og resultat.

##### *Six Ames*

Six Ames realiserer et overskud på 260 tkr. før skat. Resultatet er i overensstemmelse med ledelsens forventninger og tilfredsstillende. Den positive økonomiske fremgang skyldes omsætningsvækst.

Six Ames varetager inhouse design, production, PR, markedsføring samt salg, og har outsourcet ydelser indenfor administration, logistik, kundeservice, IT og finans til søsterselskabet Baum Und Pferdgarten A/S.

#### Forventet udvikling

Ledelsen forventer for regnskabsåret 2019 fortsat vækst i omsætning samt yderligere investeringer i fortsat udvikling af begge brands.

#### Videnressourcer

Det er væsentligt for koncernens brands fortsatte vækst at tiltrække og fastholde kompetente medarbejdere. Der investeres derfor løbende i udvikling og fastholdelse af medarbejdere i alle nøglefunktioner.

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Særlige risici

##### *Driftsmæssige risici*

Ledelsen vurderer ikke, at der er særlige risici, udover hvad der er sædvanligt inden for branchen og forbundet med den almindelige drift, som vil kunne påvirke koncernens muligheder for at opfylde forventninger til det kommende regnskabsår.

##### *Finansielle risici*

Koncernen er, som følge af sit finansielle beredskab, begrænset eksponeret over for ændringer i renteniveauet.

Valutarisici vurderes løbende, og risiko for kurstab forbundet med køb i fremmed valuta søges afdækket ved anvendelse af valutaterminforretningerne.

Risiko for tab forbundet med kunders manglende betalingsevne søges minimeret gennem anvendelse af kreditforsikring og i øvrigt gennem en effektiv kreditvurdering og debitoropfølgning.

#### Miljøforhold

Koncernen foretager ikke produktion eller tilsvarende i eget regi, hvorfor direkte miljøpåvirkning i form af energi- og vandforbrug samt diverse udledninger er minimal.

Koncernens leverandører søges forpligtet til at overholde koncernens supply manual, hvor der indgår krav til miljørigtig fremstilling af varer. Disse krav omfatter såvel generel miljøpåvirkning som arbejdsmiljø.

#### Filialer

Koncernen ejer og driver filial i Norge. Filialens funktion er at repræsentere Baum Und Pferdgarten, skabe kontakt til engroskunder, og dermed skabe grundlaget for koncernens salg på markedet samt håndtere dette.

#### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Ledelsen vurderer ikke, at der er indtrådt forhold fra balancedagen og frem til i dag, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Koncernregnskab og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Resultatopgørelse

	Note	Koncern		Modervirksomhed	
		2018	2017	2018	2017
<b>Bruttofortjeneste</b>		46.818.616	32.045.773	-12.703	-7.545
Personaleomkostninger	2	-14.968.670	-13.934.567	0	0
Af- og nedskrivninger		<u>-853.515</u>	<u>-479.774</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Resultat af primær drift</b>		30.996.431	17.631.432	-12.703	-7.545
Finansielle indtægter, tilknyttede virksomheder	9	0	0	23.398.813	14.119.434
Finansielle indtægter	3	1.708.676	1.456.412	0	0
Finansielle omkostninger	4	<u>-2.559.329</u>	<u>-1.758.062</u>	<u>-1.403</u>	<u>-1.771</u>
<b>Resultat før skat</b>		30.145.778	17.329.782	23.384.707	14.110.118
Skat af årets resultat	5	<u>-6.782.651</u>	<u>-3.219.664</u>	<u>-21.580</u>	<u>0</u>
<b>Andel af årets resultat</b>	6	<u>23.363.127</u>	<u>14.110.118</u>	<u>23.363.127</u>	<u>14.110.118</u>

## Koncernregnskab og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

	Note	Koncern		Modervirksomhed	
		2018	2017	2018	2017
<b>AKTIVER</b>					
<b>Anlægsaktiver</b>					
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>					
	7				
Erhvervede patenter		111.454	52.741	0	0
Goodwill		646.025	814.553	0	0
Software		50.435	77.941	0	0
		<u>807.914</u>	<u>945.235</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>					
	8				
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.843.881	1.185.149	0	0
Indretning af lejede lokaler		81.340	116.094	0	0
		<u>1.925.221</u>	<u>1.301.243</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>					
	9				
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	37.619.941	22.162.192
Deposita		290.773	275.747	0	0
		<u>290.773</u>	<u>275.747</u>	<u>37.619.941</u>	<u>22.162.192</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>3.023.908</u>	<u>2.522.225</u>	<u>37.619.941</u>	<u>22.162.192</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>					
<b>Varebeholdninger</b>					
Færdigvarer og handelsvarer		<u>14.737.314</u>	<u>13.022.643</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Tilgodehavender</b>					
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.578.216	16.714.643	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	3.103	26.503
Andre tilgodehavender		82.224	102.198	0	0
Udskudt skatteaktiv	10	1.274.379	647.618	0	0
Periodeafgrænsningsposter	11	5.168.688	2.450.655	0	0
		<u>25.103.507</u>	<u>19.915.114</u>	<u>3.103</u>	<u>26.503</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>18.345.033</u>	<u>5.541.501</u>	<u>4.594</u>	<u>1.252</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>58.185.854</u>	<u>38.479.258</u>	<u>7.697</u>	<u>27.755</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u>61.209.762</u>	<u>41.001.483</u>	<u>37.627.638</u>	<u>22.189.947</u>

## Koncernregnskab og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

	Note	Koncern		Modervirksomhed	
		2018	2017	2018	2017
<b>PASSIVER</b>					
<b>Egenkapital</b>					
Virksomhedskapital	12	500.000	500.000	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	36.719.941	21.262.192
Overført resultat		21.075.363	13.653.303	-15.644.578	-7.608.889
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>16.000.000</u>	<u>8.000.000</u>	<u>16.000.000</u>	<u>8.000.000</u>
<b>Egenkapital i alt</b>		<u>37.575.363</u>	<u>22.153.303</u>	<u>37.575.363</u>	<u>22.153.303</u>
<b>Gældsforpligtelser</b>					
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>					
Banker, kortfristet gæld		871.978	1.445.956	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	13	920.269	694.107	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.709.258	5.264.348	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		588.175	222.858	42.896	29.142
Anden gæld		<u>14.544.719</u>	<u>11.220.911</u>	<u>9.379</u>	<u>7.502</u>
		<u>23.634.399</u>	<u>18.848.180</u>	<u>52.275</u>	<u>36.644</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u>23.634.399</u>	<u>18.848.180</u>	<u>52.275</u>	<u>36.644</u>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<u>61.209.762</u>	<u>41.001.483</u>	<u>37.627.638</u>	<u>22.189.947</u>
<b>Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.</b>			14		
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			15		
<b>Nærtstående parter</b>			16		

## Koncernregnskab og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Egenkapitalopgørelse

Koncern				
	Virksom- hedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	13.653.303	8.000.000	22.153.303
Betalt ordinært udbytte	0	0	-8.000.000	-8.000.000
Valutakursregulering	0	-7.121	0	-7.121
Overført via resultatdisponering	0	7.363.127	16.000.000	23.363.127
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	66.054	0	66.054
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b>500.000</b>	<b>21.075.363</b>	<b>16.000.000</b>	<b>37.575.363</b>

Modervirksomhed					
	Virksom- hedskapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi- metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	21.262.192	-7.608.889	8.000.000	22.153.303
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-8.000.000	-8.000.000
Valutakursregulering	0	0	-7.121	0	-7.121
Overført via resultatdisponering	0	15.457.749	-8.094.622	16.000.000	23.363.127
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	66.054	0	66.054
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b>500.000</b>	<b>36.719.941</b>	<b>-15.644.578</b>	<b>16.000.000</b>	<b>37.575.363</b>

## Koncernregnskab og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Pengestrømsopgørelse

	Note	Koncern	
		2018	2017
Årets resultat		23.363.127	14.110.118
Andre reguleringer af ikke-likvide driftsposter	17	-569.828	-618.399
Af- og nedskrivninger		871.883	565.670
Pengestrøm fra primær drift før ændring i driftskapital		23.665.182	14.057.389
Ændring i driftskapital	18	-1.281.423	-6.757.897
<b>Pengestrøm fra driftsaktivitet</b>		<b>22.383.759</b>	<b>7.299.492</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-68.908	-98.149
Køb af materielle anlægsaktiver		-1.293.142	-879.642
Ændring i deposita		-15.026	-6.416
Valutakursregulering vedr. anlægsaktiver		5.509	2.858
<b>Pengestrøm fra investeringsaktivitet</b>		<b>-1.371.567</b>	<b>-981.349</b>
Fremmedfinansiering:			
Gæld til kreditinstitutter		-573.978	-2.235.550
Koncernmellemværender		365.318	2.483.824
Kapitalejerne:			
Udbetalt udbytte		-8.000.000	-3.200.000
<b>Pengestrøm fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-8.208.660</b>	<b>-2.951.726</b>
<b>Årets pengestrøm</b>		<b>12.803.532</b>	<b>3.366.417</b>
Likvider, primo		5.541.501	2.175.084
<b>Likvider, ultimo</b>		<b>18.345.033</b>	<b>5.541.501</b>

## Koncernregnskab og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Scandinavian Designers A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse C-virksomheder (mellem).

Årsregnskabet er ikke aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. Scandinavian Designers A/S' årsregnskab for 2018 aflægges i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse C-virksomheder (mellem) mod tidligere efter klasse B, som følge af at selskabet i 2 på hinanden følgende år overstiger kravene for udarbejdelse efter klasse B-virksomheder. Ændringen har ikke medført ændringer i anvendt regnskabspraksis (indregnings- og målingsbestemmelser), men er alene en yderligere oplysning, der præsenteres i årsregnskabet.

#### Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden og dattervirksomheder, hvori Scandinavian Designers A/S direkte eller indirekte besidder mere end 50% af stemmerettighederne eller på anden måde har bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20 og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder.

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af dattervirksomheders dagsværdi af nettoaktiver og forpligtelser på anskaffelsestidspunktet.

#### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post, og valutakursforskelle vedrørende lagertransaktioner indregnes under vareforbrug.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Kursregulering af mellemværender med selvstændige udenlandske dattervirksomheder, der anses for en del af den samlede investering i dattervirksomheden, indregnes direkte i egenkapitalen. Tilsvarende indregnes valutakursgevinster og -tab på lån og afledte finansielle instrumenter indgået til kurssikring af investeringer i udenlandske dattervirksomheder direkte i egenkapitalen.



## Koncernregnskab og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Resultatopgørelse

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i nettoomsætningen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Nettoomsætning indregnes ekskl. moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget. Alle former for afgivne rabatter er fratrukket i nettoomsætningen.

#### Vareforbrug

I vareforbrug indregnes omkostninger, der afholdes for at opnå årets omsætning. Herunder indgår direkte omkostninger til handelsvarer samt ændringer i beholdninger af handelsvarer.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter distributionsomkostninger og omkostninger i forbindelse med salg, salgskampagner, administration, kontorlokaler, operationelle leasingaftaler mv.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, herunder feriepenge, pension og andre sociale omkostninger mv. til selskabets medarbejdere,

#### Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab samt efter afskrivning på goodwill.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

## Koncernregnskab og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat, og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med sit moderselskab i koncernen. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de internationalt sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

### Balance

#### Immaterielle anlægsaktiver

Rettigheder måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Rettighederne afskrives lineært over den forventede brugstid. Afskrivningsperioden udgør 7 år, dog maksimalt restløbetiden for de pågældende rettigheder.

Immaterielle rettigheder mv. nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

#### Materielle anlægsaktiver

Indretning af lejede lokaler samt driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

## Koncernregnskab og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

#### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Kapitalandele i dattervirksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives svarende til den negative indre værdi. I det omfang den negative indre værdi overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder bindes som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der forventes vedtaget af dattervirksomhederne inden godkendelsen af selskabets årsrapport, bindes ikke på opskrivningsreserven.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter forudbetalinger for omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Likvider

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

#### Egenkapital

##### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder i forhold til kostpris.

##### *Udbytte*

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

## Koncernregnskab og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisation sværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af transaktionsomkostninger. Efterfølgende måles finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris ved anvendelse af den effektive rentes metode, så forskellen mellem kostprisen og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden sammen med rentekomkostninger.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisation sværdi.

##### Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksomheder vises separat under pengestrømme fra investeringsaktivitet. I pengestrømsopgørelsen indregnes pengestrømme vedrørende købte virksomheder fra anskaffelsestidspunktet, og pengestrømme vedrørende solgte virksomheder indregnes frem til salgstidspunktet.

##### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

## Koncernregnskab og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

##### Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som virksomhedens andel af resultatet reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

##### Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

##### Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til virksomhedsdeltagere.

#### 2 Personaleomkostninger

	Koncern		Modervirksomhed	
	2018	2017	2018	2017
Lønninger	13.854.894	12.655.711	0	0
Pensionsforsikringer	534.783	434.987	0	0
Andre omkostninger til social sikring	187.871	316.571	0	0
Andre personaleomkostninger	391.122	527.298	0	0
	<u>14.968.670</u>	<u>13.934.567</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	30	30	0	0

I personaleomkostninger indgår gager til direktion med 1.725 tkr. (2017: 2.334 tkr.).

## Koncernregnskab og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2018	2017	2018	2017
<b>3 Finansielle indtægter</b>				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	58.113	0	0
Andre finansielle indtægter	117.768	114.977	0	0
Kursreguleringer indtægter	1.590.908	1.283.322	0	0
	<u>1.708.676</u>	<u>1.456.412</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>				
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	13.554	64.701	574	0
Andre finansielle omkostninger	592.109	374.173	829	1.771
Kursreguleringer omkostninger	1.953.666	1.319.188	0	0
	<u>2.559.329</u>	<u>1.758.062</u>	<u>1.403</u>	<u>1.771</u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>				
Årets aktuelle skat	6.752.909	3.527.941	-3.103	0
Årets udskudte skat	-571.315	-178.041	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	601.057	-130.236	24.683	0
	<u>6.782.651</u>	<u>3.219.664</u>	<u>21.580</u>	<u>0</u>
<b>6 Forslag til resultatdisponering</b>				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	15.457.749	10.919.434
Foreslået udbytte for regnskabsåret	16.000.000	8.000.000	16.000.000	8.000.000
Overført resultat	7.363.127	6.110.118	-8.094.622	-4.809.316
	<u>23.363.127</u>	<u>14.110.118</u>	<u>23.363.127</u>	<u>14.110.118</u>

## Koncernregnskab og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 7 Immaterielle anlægsaktiver

	Koncern			
	Erhvervede patenter	Goodwill	Software	I alt
Kostpris 1. januar 2018	93.859	1.068.334	133.310	1.295.503
Tilgang i årets løb	70.908	0	0	70.908
Kostpris 31. december 2018	164.767	1.068.334	133.310	1.366.411
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-41.117	-253.781	-55.369	-350.267
Årets afskrivninger	-12.196	-168.528	-27.506	-208.230
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-53.313	-422.309	-82.875	-558.497
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>111.454</b>	<b>646.025</b>	<b>50.435</b>	<b>807.914</b>

#### 8 Materielle anlægsaktiver

	Koncern		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2018	2.677.783	1.690.954	4.368.737
Valutakursregulering	-16.886	-7.750	-24.636
Tilgang i årets løb	1.284.181	8.961	1.293.142
Kostpris 31. december 2018	3.945.078	1.692.165	5.637.243
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-1.492.634	-1.574.861	-3.067.495
Valutakursregulering	11.554	7.573	19.127
Årets afskrivninger	-620.117	-43.537	-663.654
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-2.101.197	-1.610.825	-3.712.022
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>1.843.881</b>	<b>81.340</b>	<b>1.925.221</b>

## Koncernregnskab og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 9 Finansielle anlægsaktiver

		Modervirksomhed	
		2018	2017
Kostpris 1. januar 2018		900.000	900.000
Kostpris 31. december 2018		900.000	900.000
Værdiregulering 1. januar 2018		21.262.192	10.782.335
Valutakursregulering		-7.118	-324.964
Årets resultat		23.398.813	14.119.434
Udbytte til moderselskabet		-8.000.000	-3.200.000
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi		66.054	-114.613
Værdiregulering 31. december 2018		36.719.941	21.262.192
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>		<b>37.619.941</b>	<b>22.162.192</b>

  

Navn/retsform	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Baum und Pferdgarten A/S	København	80 %	46.201.397	28.997.023
Six Ames A/S	København	100 %	658.823	201.194
			46.860.220	29.198.217

  

		Deposita
Kostpris 1. januar 2018		275.747
Tilgang i årets løb		27.304
Afgang i årets løb		-12.278
Kostpris 31. december 2018		290.773
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>		<b>290.773</b>



## Koncernregnskab og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2018	2017	2018	2017
<b>10 Udskudt skatteaktiv</b>				
Udskudt skat 1. januar	647.618	464.390	0	0
Valutakursregulering	-1.047	12.593	0	0
Årets regulering af udskudt skat i resultatopgørelsen	569.690	170.635	0	0
Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år	58.118	0	0	0
	<u>1.274.379</u>	<u>647.618</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Hensættelse til udskudt skat vedrører:				
Immaterielle anlægsaktiver	-10.550	-14.976	0	0
Materielle anlægsaktiver	169.962	243.607	0	0
Omsætningsaktiver	-133.637	-120.234	0	0
Hensatte forpligtelser	<u>1.248.604</u>	<u>539.221</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>1.274.379</u>	<u>647.618</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

### 11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalinger for omkostninger vedrørende kommende kollektioner.

### 12 Virksomhedskapital

Selskabskapitalen består af 500 aktier a nominelt 1.000 kr.

Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer til selskabskapitalen de seneste 5 år.

### 13 Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder består af modtagne indbetalinger fra kunder, der først kan indtægtsføres i det efterfølgende regnskabsår.

## Koncernregnskab og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

##### Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for fællesregistrering af moms.

##### Operationelle leasingforpligtelser

	Koncern		Modervirksomhed	
	2018	2017	2018	2017
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	1.565.809	2.779.974	0	0

#### 15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen har gennem bankforbindelse afgivet garantier for udlejere af lejemål mv. for i alt 0,8 mio. kr. (2017: 1,7 mio. kr.)

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet udstedt virksomhedspant for 5,8 mio. kr. (2017: 5,8 mio. kr.)

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte anlæg udgør 61,2 mio. kr. (2017: 41,0 mio. kr.)

## Koncernregnskab og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 16 Nærtstående parter

Scandinavian Designers A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Bestemmende indflydelse

TWB Holding A/S, Amaliegade 15, 1256 København K

TWB Holding A/S ejer 50 % virksomhedskapitalen i virksomheden.

Bjørn Bruun Holding A/S, Stockholmsgade 33, 2100 København Ø

Bjørn Bruun Holding A/S ejer 50 % virksomhedskapitalen i virksomheden.

##### Transaktioner med nærtstående parter

tkr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2018	2017	2018	2017
Køb af varer	0	447	0	0
Salg af service	432	465	0	0
Køb af service	165	60	0	0
Finansielle poster, netto	55	42	13	7

Koncern	
2018	2017

#### 17 Andre reguleringer

Regulering af udskudt skat	-626.761	-183.227
Valutakursreguleringer	-7.121	-324.964
Regulering af sikringsinstrumenter	66.054	-114.613
Øvrige	-2.000	4.405
	<u>-569.828</u>	<u>-618.399</u>

#### 18 Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-1.714.671	-4.599.050
Ændring i tilgodehavender	-4.561.632	-10.328.412
Ændring i leverandører og anden gæld	4.994.880	8.169.565
	<u>-1.281.423</u>	<u>-6.757.897</u>